sumus diuidat: vt vna vera altera falsa sit: vna o3 eē affirmationē 7 vnā negationem. qd 2tingit si neq3 subiectū neq3 p̄dicatū multa significet. q̄ si plura de- signet 7 equiuocum sit: non erit in huiusmodi propo- sitionibus vna semper vera altera falsa: Merminius vero sic sentit: Quod ait Aristoteles. Sin vero duo- bus vnū nomen est positū: ex quibus non est vnū: nō est vna affirmatio nec vna negatio: vt in eo iquit qd est homo gressibilis est. quoniam qd dicimus gressi- bile potest 7 bipes esse 7 quadrupes 7 multiplex ani- mal demonstrari. Ex his inquit oibus vnū sit quod est pedes habens. Ista inquit huiusmodi affirmatio non multa significat. sed sententia aristotelis omnino non sequit̄. neq3 enī ex his oibus vnū sit. nec quadru- pes bipes 7 multipes pedes habere faciūt. hic enim numerus pedū est: non pedū cōstitutio. quare Mer- minius p̄mittendus est. Huic aut̄ expositioni quā supra differui Aspasius 7 Porphyrius 7 Alexander in his quos in hunc librū edidit cōmētarijs cōfense- re. sed ne diutius nobis Aristotelis exemplū caliginis obscuritatem ferat: hoc in aliquo noto exemplo voca- buloq3 videndū est. Cum enim dicimus. Ajax se pere- mit 7 Telamonis aiacei filium: 7 Oileū demonstrat: ex quibus duob3 vnū fieri aliquid nō potest ex duob3 enī indiuiduis nihil omnino iungit̄. Quare huiusmo- di propositio multa significat. sed hec hactenus. nunc autē determinat hec que de propositionibus su- pra iā dixerat. non de oī tpe: sed de solis tantū prete- rito 7 presenti: quēadmodū se in veritate 7 falsitate habent diseruisse. In futuris vero non idē est: quale de presenti 7 p̄terito in propositione iudiciū: iccirco qz iam vel cōtingit: vel cū est: definita veritas 7 falsitas in propositionibus inuenit̄: vt cum dico brutus consu- latum prim3 instituit sub rege tarquinio: dicat alius brutus cōsulatū non prim3 instituit sub rege tarqui- nio. Hic vna vera altera falsa ē etiā affirmatio defi- nite: vera est. definite falsa negatio. Rursus in presē- ti cū dicimus vernū temp3 est: vernū temp3 nō est: si hoc verno tpe dictū sit: affirmatio vera ē 7 definite vera negatio falsa 7 definite falsa est. Quod si haud verno tempore dictū sit: definite falsa affirmatio: 7 definite est vera negatio. iccirco q̄ siue in presenti si- ue in preterito veritas affirmationis negationisve iam contingit. in futuro vero nō eodē modo se se h3 vt cū dicimus: franci gothos superabunt: si quis negat franci gothos non superabūt: vna quidē vera est: al- tera falsa. Sed que vera que falsa sit: nullus ante eri- tū agnoscit: atq3 hoc est quod ait. in his ergo que sūt 7 que facta sunt. necesse est affirmationem vel nega- tionē verā vel falsam esse: in vniuersalib3 quidē vni- uersaliter semp̄ hanc quidē verā: illam vero falsam. Et in his que sunt singularia. vt dictū est: vt nō mō vna semper vera sit altera falsa in tota contradicōe Sed illud quoq3 habeat: vt in vna qualibet definite veritas aut falsitas reperiat̄ ita vt in his singularib3 veritas 7 falsitas in propositionibus diuidat̄: in vni- uersalib3 aut̄ si his p̄ticularitates opponātur (quēad- modum dictum est) vnā necesse est veram esse al- terā falsam. Sed definita propositionū veritate vel falsitate sicut supra differui. Quare in sequentibus q̄ dam de futuris tractanda sunt 7 quoniam maius op3 est quā hic breuiter dici posse viderimus: 7 nos secu- di voluminis seriem longius extraximus. hoc loco fa- tidiosam longitudinem terminemus.